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Národní Nonpartisánní Liga

Jak se organisují farmáři a městští producenti kteří zvítězili v Se-

verní Dakoté — kteří nyní v Nebrasce počínají pracovati jakož
i jiných státech — zásady i methoda boje tuto vysvětlována

Píše lť Quijjley)

IITEN BISGUÍT GOI
DRAHA ŽIVOTA

Kozdíluú jsou dráhy života po 55Snow White Bakeriesínichž nám jest kráčeti a rozdílný sa
spůsob ve volbě oněch druh jež si(~
každv z nás volí I MJsou dráhy různé však každý (Rej U S Pat Oíf)

Oznámeni úplného a ochotného vyhověni
55by nejraději volil tu po níl se toE:

U lil JlCUCCJl Miltl

národa měl by aspoů žádati pou-

čení co jest tato líjju jakó jsou

její zásady a jaké její niethody

aby když tento podzim volič bude

odevzdávali svůj volební lístek

měl jasné porozumění zda má

nodporovnti či nikoliv lístek této

h'f?y

Dějiny postupu organisace

Nonpartisánní liga se datuje od

roku 1ÍJ07 ač formálně byla v ži-

vot uvedena až v březnu 1915

Vsak ták jako ve všem

člověk podniká je těžko přeil- -

I '

J 1

'' I

4 %

všem novým ==

pravidlům administrace potravin i
nyní po celých Spoj Státech v platnosti =5

Budeme pokračovat ve výrobě každého Iten jakosti výrobku svého druhu nejlepšího — =§

vídati předem šťastnou volím té

Asi šedoát x každého stu" voli-ř- ú

v Nebrasce jsou farmáři Asi

:í: z každého sta jsou městští 'děl-

níci uzavírají? v to orgauisovuué
uniové dělníky ueorganisoviuié

klerky u různá řemesla

Ostatních sedm procent tohoto

obyvatelstva našeho státu jsou

pro fessioná lově a obehoduíci ja-

kož i bankéři právníci lékaři a j

Lcgislutura z roku 1917 jest
vozliodně tolio do očí bijícím pří-

kladem

V roce 1!H7 bylo :tl státních se-

nátorů Pouze pět z nich bylo
farmářů A ani jeden nebyl z

pracovních tříd y městech

neb oné dráhy Stává se často že

při té nejpozornější volbě po
čase býváme trpce zklamáni ne

Každý jest plně zamčen všemi zákony a pravidly o potravinách obojími — federálními i stát- - r=
f

boť dráha jež se nám zdála býtjra romi
Severní Dakota pěstuje pšenici tou nejlepší po čase se proměnili ss

ve velice drsnou a nesclnidnou !~a drobné obilí Touze její prů-

měrná úroda pšenice ročně jest
}0000IHI( bušlú Skoro každý

Kdo však dovede i po takovéto i~
dráze kráčeti přese všechny pře-- 1 55

buši jest ovládán rukama obchod
kážky na ní se nalézající a ne-j-

klosue ten konečné dojde svého =5

cíle "a Z Vvsledku a zkušenosti na-1-

ní komory v Miirneapolis a Du-lu- t

lískou obchodní radou TisíceAby to znělo ještě jasněji tedy

Podávejte tyto pšenici-šetří- cí potraviny
na bez pšeničných výrobků pondělí

středy a denně při jídle bez pšeničných

výrobků j
lidí zbohatlo a mnoho stalo se mil- -

bývá poučení pro další život a stá-1- ~

lionáři pouze tím že skrze jejich va se pak následkem takto prouc-- 1 —

laných svízelů spokojenějším a 55ruce jde pšenice severní Dakoty

řekneme že více jak devět dese-

tin voličů v Nebrasce jsou produ-

centi — třídy výrobní

Kdyby byl sledován zákon

zastoupení ve vládě mu-

seli by výrobní třídy míti devět

Elevatory obilní tam jsou po lé
šťastnějším ~

ta přeplněny l)r Ladil presi ' r== ITEN CORN CRACKERS

(slazené)
NÁMOŘNÍ LÍGA SPOJENÝCH 55deut Zemědělské kolleje v tomto

státě ve svini úředním bulletinu STATÍJ 5= Dobré k snídaní svačinědesetin ureuiuku kteri jsou vei
dokazuje že pouze na ztrátě pši„i: ii „ii íí '

55 ne°o večeři Podávejte je 8

V minulých dnech došly'zprávy==j horkým mlékem se stude- -

ITEN LIBERTY WAFERS

(Solené)

Dlouhé úzké dvojité
se soleným povr-

chem Právě věc k podává-

ní se saláty polévkou duše-

ným masem atd
Pouze na libry

irtr '
! i i ce v Xorth Dakotě a ua produk- -

dv v Nebrasce si nevoli ani vetsi-- ! -
jtech vedlejších pšenice enii tatí

ITEN OATMEAL BISCUIT 5=

(Nepatrně přislazené)

Chutný suchar jenž může 55

býti podáván jako potrava 55

při snídaní bez pšeničných 5=

výrobků a též na mnoho ji- - 55
ných spůsobů při každém jí- - =5
dle =5

V 15c paklíkách a na libry §=

z Washingtonu že je velký nedrt-js- s nou polovicí mléka a polo- -

ručili iiiiiii )ciaiauvnu inninjin
dollaru Í55000(KX00)
Farmáři Severní Dakoty chtěli

odvrátili tuto roční ztrátu národ

tatek ponožek z pnciny stáleno =s vici smetany s povidly
vojska Protož hlavní— 'vářeným nebo nakládaným

úřadovna dotyčné ligy ve Wash-j5- 5 ovocem Též při množství
ini?toiui rozhodla se zakoupili ple-5- 5

jiných spůsobech
tací stroje tak aby se mohlo za-- i 55- - Pouze na libry
dost učinit i požadavkům nebol :55

pletení ručně daleko nestačí != TTEN CORN DODGERS

ního jmění a chtěli aby stát mě

nich z této číslice která jim náleží

Zde jsou jména adresy a za-

městnání senátorů Nebrasky z ro-

hu 1917 :

li F Val jtrávnik Aubuni

John Mattťs továrník XrbiasUa "ity
1 y (intcH ťanmu' ilotjyt-k:- i

Fort Cronk

terminálové elevatory Započali

touto cestou v roce 107- - V roce

1012 více jak 70 procent hlasů by:
OATMEAL RAISIN

C0OKIESJak ze zprávy vysvitá je ze- - —

jmo ' naše ženy americké vžecdi-)s-a Malv
(Solené)

čtvercový suchar
!o pi l vol bacli vrženo ve prnspec

'3

ti

ITEN GRAHAM BISCUIT

(Slazené)

Dobrý k jídlu pro každé-

ho mladého i starého při
všech jídlech "Třicet spů-sob- ů

podávání Iten Graham

Maketu"' pošlou se poštou
každému na požádání
V 15c a 35c paklíkách a

na libry

Opět
If llonm-t- t po oWho! Oiiahn „ vIolkv s (]t Viltoi'V

luloi M reilnktor Uinaha ' " iy nepractijí se zápalem na 'pouož-js- s: se soleným povrchem zvlá- -
V r'M'P 1 "4 '}-- UV1'11 "!llen n

1 F MoriHrtv „rivnik Unaba

ki K uiwir iiiišťnv:i-- í kán- - nli-- : iiíedložeii k odhlasováuí a oMiide- -

Výživný kukes lahodné 5=

příchuti hotovený a hojným 55
množstvím hrozinek s tě- - 55
stem smíchaných 55

Pouze na libry =5

kách by jen trochu zásoby vyho-i=j- ště znamenitý k podávání s

vovaly r= polévkou dušeným masem
Zdá se že je dosud málo žen == atd

které by obě uvědomily jak zá-i=-

Pouze na libry

clioil uhlím Omaba isát tři procenta hlasovala "i'110

H ( btrchlow jfPiicraliii Uontraktor '

p0 tut) i ist i t LÍC-- i 7 jara 1!)1) se
n i _

'
r ilezislatiira wsla A vzdor tomu

choi] Frcmoiit Zl' se lu' dvakráte takovou silou
vazný je stav valeeny v teto zenu ir= s=
1 jak mnoho je práce k vykonání =5 Tyto potraviny jsou nevyčerpatelné — Dobré k jídlu od prvého až do posledního ukousnutí 55

y místa' kýžený konec lak anu'-j5- 5 Nevyžadují žádných příprav — Žádné výlohy za palivo — Vždy připraveny k podávání 55
ieké tak i ěeské ženy zapomíná-- 1 55 ' ' 55

Frauk F IlaaM' baukřř a olichoilník vyslovil pro schválení takového

Emerson plánu aby stát vlastnil a operu
Philip H Kohl powmkovv puM-k- aj Vfl ti(Vilt()ťV! leIntura odlila
jiítťní Wavnepo

tu' lnkPř MaMt !ÍOVillil "paciie Osmdesát tri pro
p ze eiii) vydatnější zasním pro —

vojsko tím bude dříve válka 11

ip Váš grocerista může vás zásobit s Iten jakostí výrobky =W L MeAllister dražebník Nolih ieenta volitolů v Severní Dakotě

lolin lu Ilcury funiiál- IIowvll jsou farmáři A přec méně jak
r r i - I '

í t i i t i i

Voíw liti'1-- neiii-ncin- í ririi tiéi) =5 Budte jisti že jste dostali pravé
I-t-

en s --plně zaručené §fi u Aiun pruMuj
v uiumuun rm nvicp za ono( areu iv a ar--

Byli to ti co hlasovali promartii iiilliiiiiiiililiillíilililiiilliiíliiilíillliliílliiiii
í i'elevatory ab- - zbytek většina lila

soval proti tomu a dodatek !: zá

kónu byl ztracen

Farmáři se zdvihli

Čtyři sta farmářů bylo v Bis

p

(' V Poty lékař Boavi-- r ťrossíng
A J Sawyer právník Lincoln

L ' Oberlis pozemkoví obfhoilník

píijřky Lincoln

Adam právník Wymore
Thomas Lahucrs farmář na odpoť-iii--

u Bťlvidere

K J Š]iirk dřevařský
AVilbcr

C E Kauttcll právník Vork

í H DuhrmaD farmář obchodník

ilobytkcm St Libory
AV E Hagcr vclkoc-ukiá- ř Hasting"

(' K Sanim-lso- olxdiodník Hildivth

JaH W Hammomt redaktor Cam-

bridge
( 'as A ťliapifl právník Miiiden

has AV Bcal právník Brokcu Jíw

marek kapitolu Severní Dakoty

když sekera byla položena na ten

t žádaný zákon Jeden právník
zákonodárce ř'kl jim aby

domu a pěstovali prasata My u

padá těžký úkol strádání a obě-

ti Však doufejme že bude zase

dobře až svízele tyto překonáme
Pořadatel ka

Terezie Uzlová South Omaká--Ctě- ná

paní pořadatelko dopisova-

telky jakož i všichni čtenáři při-

jměte vesměs srdečný můj po-

zdrav! Přicházím opět abych v

milém mně "Pokroku" iiěco sdě-

lila Nejdříve ctěné dopisovatelky
snažně vás žádám a buďte tak la-

skavý pište o něčem veselejším do

té naší "Hlídky" Vždyť toho

smutného jest až dost uveřejněno
v ostatních zprávách v každém čí-

sle tohoto dobrého časopisu My

děláme zákony''
Na místě aby šli domu farmář

rozhodli organisovati se pojiti1 A Kobertson farmář Joy

—

Utevc i"střřdny Aáleéné nemají

sympatbií pro trpíeí člověčenstvo

1 lidskost a jsou tudíž nehodný

byt í občany této země

Strojová práce hodné napomů-

že ale nikdy nenahradí ročně ple-

tené ponožky neboť tyto vydri
třikráte tolik jako strojové A

proto kdo jen trochu může ať jen
plete neboť je toho nutná třeba a
hoši kteří za nás obětuji svoje ži-

voty m toho v plné min zaslu-

hují a my jsme jim toho povinny
Na nás ženy české spadá povin-

nost dvoje a jak lze ze zpráv se-

znali chápou se naše krajanky
právě této vydatně Zakládají

kroužky pracovnic tak zvané

"Včelky" a hledí takto z-- jistit i

zásobami teplého oděvu pro naše

ěeské dobrovolníky kteří jedou
do Francie by rozmnožili pluky
ťecboslovácké a bojovali za samo-

statnost českého národa

Ve východních městech již Včel-

ky pracují delší dobu v Odar
Rapids ia se též naše krajanky
zdatně činí jak lze souditi ze

zpráv v tomto lítě již uveřejně-

ných Zde v Omazc jsme též zalo-

mily kroužek pracovnic jež se í

co možno nejvíee s pletením a

pozemkový obchod- - eky jakožto stav íarmarskyI) f Doutbott

ud sobě tuto'' povinnost neuvědo-

mily n lhostejné pohlíží na práci
těch jež s ochotou ji konají Xo

nejsme všechuy ze stejného těsta

jak zní staré české pořekadlo
Možná že přijde doba bude-l- i

válka dlouho trvali že i na ty
'neochotné" dojde řada

Ženský vojenský výbor (' X S

a C K odbývá svoji pravidelnou
'uésíění schůzi v zasedací síni

'Praha líoícl" ve středu dneO'
áffora a je žádoucím by se všedi-:i- y

členky Mičastnilv Zároveň

správky ité všech odborů jsioi
snažně žádány by podaly výkaz
své dosavadní práce tak aby vše

ajemnice do protokolu zanésti
mohla a aby byl o veškeré práci
xlerofi ''dosud české ženy zde vy-

konaly eclkoyý seznam učiněn

Podrobnější zprávy z naší ženské

práce přinesu později
t

Josie S Novotná Clarksou a

2!J ledna 1Í1 — Ctěná

paní pořadatelko "Ženské Illíd- -

"Jaký rozdíl jest mezi tím zda
3

svolíme demokrata anebo republi

nik Overton

AVillis AVjlsoii lékař Cuitis
15 K Buskec bankéř Kiinball

Gco M Adams bankéř Crawford1 kána?" táží se a praví že "vý
dedek jest vždy íýž Zvolíme

naplníme zákonodárnu právníkySněmovna zástupců v Nebrasce matky jez mamě syny v tc straš-

né válečné vřavě stejně toneme vbankéři obchodníky a professic

V nehrasské sněmovně ustavičném strachu brzo-l- i nám jeiine- - nelnnni polit iky kten poslouchá

cke jest jedno sto zástupců ji drahý a jme veliké zájmy a 111 pošlou zmrzačené anebo snad do-

konce — mrtvé! Máme toho beztědito jest méně jak ětyřiert pro-- i kdy se nám nedostane pravého do''i
f '

cent v temže roce z řad farmařil al brodiní dobrvch zákonu Pošleme

do zákonodárný muže kteří jsou

zdali dar ten obdržel Však ani
nám nesdělil zdali námi na den

díkičiněuí zaslané mu věci obdr-

žel Výhře nemáme nyní ani tu-

šení kue vlastně se přítomně nalé-

zá a zdali je posud živ aucřsb již
kdesi na dně mořském leží — 0

jak hrozná je ta nejistota! — TqJ
ale výs musím všecky pozvat na

byste přišly trochu se po-

vyrazit a zároveň si zatančit ždej-í- š

náš klub Starých osadnic pořádá
totiž na oslavu konce masopustu

pěknou zábavu a která z vás bu-

de míti na svých šatech nejvíce zá-

plat tak dostane prémii a sama

už se na to těším jak si zase jed-

nou yhodím z kopýtka Však

kdyby nemělo toho být tak by
člověk musel snad sešílet z toho

ustavičného doma dřepění a hlavu

stále mít v klíně Já alespoň ano!
Však kdykoliv zavítám jinam tu
hned mám aspoň trochu myšlenky
jiné Zvláště když přijdu do schů-

ze Starých osadnic tu se vždy po-

někud povyrazím a pookřeji při
tom míšeni dobrém kafíčku a vý-

borných koláčích Xyní jhem vám

toho trochu sdělihi a tak se pro-
zatím poroučím a na shledanou
Ctěná přítelkyně! Těší nás ve-

lice že jste opět zavítala do naše-

ho kroužku dopisovatelek však

jsme Vás již postrádaly a doufám
že častěji nás takto navštívíte Co

se týče druhé záležitosti nebulíte
sí to tak brát neboť případy tako-

vé se stanou často omylem Prav-

du dítc že bychom se měly více

vespolek bavili tak snáze nápor
nemilé situace předržíme A co se

práce lýce ua ná žená spadá
hodná porev tělo Ale s veselou
myslí a dobrou vůlí vše se překo-
ná Srdečné Vás zdraví IV

v

Paní Antonie Vítámvásovtá se

tak dost a nerady tudíž čteme o

neustálém nářku a bědování Jest
nám potřeba trochu veselejší čet-

by — alespoň v této milé naší
Hlídce v níž druhdy bvvalv tak

"innvini uroducentv Ti znají na

še stanovisko a my dcManenie

co cestou zákona

"Jí
1

budou mít již v krátké di ie- -

ky" i všecky čtenářky přijměte-krásn- é dopisy a jež jsem si vždy

nůj pozdrav se srdečným přáním js velikým potěšením přečetla I

vám hojného štěstí a zdraví v toni-:t- a teta Vítámvásová píše nyní sá-

to 101? roce Přítomně máme zdelmé smutné dopisy Myslím ž"

počasí stály studené jakož i nira-iiei- ií radno pm nstavičnč naříkat

Jak Nonpartisíiiim iira pocmi
A C Towiiley farmář ]o"-a-l or-

gan isační práci Navštívil sedm-

desát devět farmářů u na značil

jim plán a každý potom z těchto

farmířů se stal členem a zaplatil

příspěvek Za tyto peníze byly

koupeny káry Ford a jiní organi-

sátoři počali pracovati Tímto zpfi- -

iobem byly sbírány peníze- auto-

mobily koupeny více organisitorf
mohlo vyjiti na venek a lakovým

způsobem brzy víčp jak 'JO možů

pracovalo na orgynisační prá"í

jnpoiě ")) svvoatrú a též tolik ku-

klí a nátepniček pohotové ku za

slání

Obrázkový kroužek českých
zen jenž nedávno zahájil svoji
činnost pokračuje velice utěšeně

a odvedl již hezkou částku práce
zhotovené

Tak též i odbor šicí iicidoecp-kýc- h

zásob pro Červený kříž zho-

tovil již kolem kusů těchto a

i v é větry a sněhu leží asi na 5 pal-

ců '
Myslela jsem že pošlu též ně-

jaký" příspěvek ale není mi toho

právě nyní možno ježto zde stále
o na nějaké účele vybírá mimo

to byla jsem 11 srpna 1IU7 opero-
vána což mne stálo ijwOJOíJ Ke

všemu tomu mám ještě čtyři děti
něž musím pečovat ři té dra

ní bof samy si tím nepomůžeme a

jiné darmo tím rmoutíme Jei

hlavu vzhůru a s myslí veselou

pracujme a pak spíše něčeho do-

kážeme Máte vidět ty naše pra-

covnice u zdejšího českého pleta-

cího kroužku jak ony se mezi se-

bou krásně dovedou pobavit při
čemž se jim ruce střelhbitě kmita- -

městských výrobních tříd

Toto jest jeden z důvodů proč
farmáři a městští dělníci se orga-

nisují Y mocnou politickou jed-

notku — Nonpartisánní (nestran-

nou} národní ligu která v roce

lí)Ji zvítězila i'a celém volebním

lístku do úřadu ve státě Severní

Dakoty

Jest již v přirozené naší povaze
že hledíme napřed zájmů vlast-

ních A jest přirozeně pro práv-

níky bankéře a obchodníky že zá-

kony jsou tvořeny tak aby byly

nápomocny jejich povolání Jest-

li že producent namítá něco pro' i

tomu že není poměrně zastoupen
v tělese zákonodárném íie-b- ť sí

připomene že nemůže nikomu dá-

vali za to vinu nežli sobě samému

Výrobní třídy mají velikou větši-

nu hlasů ale jsou rozdíleni ve ve-

liké množství politických stran

demokraty prohibí-'ák- y

proíriessivní socialisty Po-

něvadž Mla jest rozbita mezi tytu

strany produkující třídy zbavují

'

í

hotě a pak když se ničeho m'vyrjí 1'yla jsem mezi nimi jen dvo- -
pletaei odbor jiz asi iO ) sweatru j

VI párů ponožek a mnoho jiných j

veci
A

lělá tu shánění nutného živobytí král ale věřte že mně z krouž-působ- í

dosti starostí Stále čte-jk- ii jejich ani nechtělo jak se mi

nic a slyšíme napomínání aby se tam líbilo Skoda že bydlíme ta!:

šetřilo: všk zde se neumí daleko a Jituji že ses nimi nemo-kdy- ž

je každou sobotu taneční zá-h- u scházet každé pondělí" Ony s

V Jižní Omaze se naše čiské -

oy též všemožně činí nemám sp-- e

právě při ruce seznam práce kte-

rouž již vykonaly ale tolik vím

že skorém všechno co tyto žen v

vykonaly '(i ši tamní sánu finan-

covali Příště podám úplnou zprá

Organísaění jiráce zape"a!a v

březnu roku 1!M" Každý farmář

byl navštíven v místě kde bydlí
— od farmy k farmě návštěva V

září líd5 víec jak ÍÍO000 farní-ř-

s připojilo Mezi líni Fcdcni-- (

práce jiřillížela peeliv a juk-míl- e

viděla oryrauisovaná síla jrí1-ovi-

v měsť-c- b kroky farmv-řř- i

počínají nabývat i rc-lníe- vý

Ijava v neděl) divadlo pohyblivý
ni obrázky a k tomu ke všemu

(stě j"ui kulečníkové místnost i o- -

tyto dny vrátila z návštěvy-
- ze

Silvcr Creck Nebr 11 uvé nevěsty
a jak námi sdělila 'znamenit "

mezi sebou tak upřímně snášejí
bez rozdílu že jsou mezi nimi že-

ny katolické i svobodomytdué —

lam je nerozeznáte a tak se mi to

právě 'p-jlé-pe ambniv:i Ctěné

družky pletacího výboru mnoho

z jejich t vřeny a piikli ne tak lidi jdou
i zadem a svítí e až do 11 hodin v

vu bude-l- i mi dodána

působenír
tw vlády -- bdkú ve si!í'z vzíti vládu Mátni

!

prý se pobavila Jak známo syi
pí Vít ímvásové je mm vojně co lé-

kárník a jebo paní řídí lékárnu v
- 1 „:„!i

See'll ii'-- í 11 a námi ji ieinDnes většina vládne v dá nk který
bilv Čekabi

kráte vám děkuji za

jse iiiěp ynu po

Pří uvážení že prácí této se v Miisíiii toho však ueebat

nují ženy které mají každá svojí 'aby i ty druhé dopisovatelky }

domácnost a rodiny ua st rosí i' psát Přiložené po-ílá- též

jest to šlechetná oběť ač když 1oj předplatné ua "Pokrok"
Miora UVeiSi-liep- l niesteeku' ran:

řeíieríK-- e ho penMíjiia k farmítHiMi

a svojí podporu vrhla odmi silici

V jejích pr)éeb — Adver
jsem stále že mi zašle dopis a vjTcfa jf- - jiik figuru ukazuje hvěží

uvážím" je i zároveň 111'í svitou Ctěn á přílelkvné! Předevšón tom že vám vím bude děkovat žea hJíli)a nám že zavandiu e zase

lakotě proto h' má oriraiiiaei

dost silnou aby hýla rozhodným

éíiíílrleiu Ta ainá Xmiparlí-au-- ní

liga pnieiije 11 vití v N' braíee

kadý kdož w zajímá o ovid r

Iím I'~ti"!!'"-- t ! "V''h dí" k f

oVliil'J-t- l Ale lMOIUei je ] p' ljn-l- sroceny poíljiV ! př"ji ale tomu jest jž pul třetího m"sí- - 1o '' H" s Tiějakýiii humoristí-finMio'ée- i

r'ivd "d něho žádný dt- - ckv:ii doiis(„
"
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